

ŽUPNIJSKI LIST

župnij:

Grad,

Sveti Jurij v Prekmurju,

Kuzma



Leto: II. Številka: junij 2025

SRCE JEZUSOVO – SVETI PETER IN PAVEL – »HABEMUS PAPAM« - »IMAMO PAPEŽA«

Spoštovani in dragi župljani!

Junij je v Cerkvi posebej posvečen **Presvetemu Srcu Jezusovemu**, simbolu Božje ljubezni do človeka. Srce, ki je prebodeno iz ljubezni do nas, nas vabi, da se mu odpremo in mu izročimo svoje veselje, skrbi, delo in molitve. V času, ko svet pogosto pozablja na sočutje in duhovno globino, nas Srce Jezusovo znova vabi k tišini, molitvi in zaupnemu odnosu z Gospodom.

Ob tem prazničnem duhovnem ozračju se približuje tudi praznik **svetih apostolov Petra in Pavla** – dveh stebrov Cerkve. Peter, skala, na kateri je Kristus sezidal svojo Cerkev, in Pavel, neumorni misijonar, ki je Kristusovo ime ponesel med narode. Ob njunem prazniku se spominjamo tudi odgovornosti, ki jo nosi Cerkev – tako papež Leon XIV., škofje, duhovniki kot vsak posamezni vernik – da ostanemo zvesti evangeliju in ga oznanjamo s pogumom in ljubeznijo.

Poseben razlog za veselje v Cerkvi so tudi **mašniška posvečenja**, ki bodo v teh dneh podeljena novomašnikom. Novomašnik, ki z vsem srcem odgovarja na Božji klic, je dar Cerkvi in vsem nam. **V naši škofiji letos zopet nimamo novomašnika. Prav je, da molimo za nove duhovne poklice in za svetost ter stanovitnost poklicanih.**

Ob teh dogodkih, ki zaznamujejo Cerkev, pa se z veseljem oziramo v **novega papeža – Leona XIV.** Z globoko hvaležnostjo spremljamo prve korake njegove službe na Petrovem sedežu. Njegovo izvolitev spremljajmo z molitvijo – naj ga Sveti Duh vodi, da bo Cerkev krmaril z modrostjo, odločnostjo in v duhu evangelijske ljubezni.

V tem duhovno bogatem času nas Gospod vabi k večji povezanosti z Njim in med seboj. Naj nas Srce Jezusovo **združi v veri, upanju in ljubezni**; naj nas sv. Peter in Pavel **učita poguma in zvestobe**; naj nas novi duhovniki po naši domovini - novomašniki **navdihnejo z gorečnostjo**; novi papež pa **opogumi s svojo besedo in zgledom.**

Župnija Grad

- v **ponedeljek, 2. junija** bo ob **18. uri** srečanje biblične skupine.
- v **petek, 6. junija** bo ob **17.00 uri** v **Župnišču pri Svetem Juriju** priprava na krst staršev in botrov, ki v prihodnjih mesecih želite krstiti otroka.
- v **nedeljo, 8. junija** bo ob **10.30 uri** v **Vidoncih sveta maša** v čast svetemu Antonu Padovanskemu. Vsi smo povabljeni v Vidonce k sveti maši. Spomnili se bomo **dogodka izpred 100 let, ko so vaščani na mestu sedanje kapele, leta 1925 postavili lesen zvonik**.
- v **četrtek 19. junija**, obhajamo slovesni praznik **Svetega Rešnjega Telesa in Krvi. Sveta maša bo ob 10. uri**. Po sveti maši, bomo v primeru lepega vremena imeli procesijo z Najsvetejšim. Prosim, da pripravite štiri oltarje in vse potrebno za procesijo, kakor je to že v navadi, pa tudi može, ki bodo nosili nebo. V primeru dežja bo molitev pred Najsvetejšim in slovesni blagoslov v cerkvi!
- v **nedeljo, 22. junija** bo ob **10.30 uri** v **Motovilcih sveta maša** v čast Jezusovemu Srcu. Vsi smo povabljeni v Motovilce k sveti maši. Spomnili se bomo **dogodka izpred 55 let, ko je 9. avgusta 1970 novo kapelo in zvon blagoslovil mariborski škof dr. Maksimilijan Držečnik**.
- v **nedeljo, 29. junija** bo ob **10.30 uri** v **Vidoncih, pri Kularjevemu križu sveta maša** v čast svetemu Petru in Pavlu. Vsi smo povabljeni v Vidonce k sveti maši.
- v **soboto, 21. junija** bomo imeli **Marijanski shod po medžugorski duhovnosti**. Ob 18. uri bo **molitev rožnega venca** in **priložnost za sveto spoved**, ob 19. uri **sveta maša**, po sveti maši sledi **češčenje Najsvetejšega** in **molitev za zdravje duše in telesa**.

Župnija Sveti Jurij v Prekmurju

- v **petek, 6. junija** bo ob **17.00 uri** v **Župnišču pri Svetem Juriju** priprava na krst staršev in botrov, ki v prihodnjih mesecih želite krstiti otroka.
- v **nedeljo, 15. junija** bo ob **10. 30 uri** v **Nuskovi sveta maša** v čast **Sveti Trojici**. Vsi smo povabljeni v Nuskovo k sveti maši. Zahvalili se bomo za **100 let kapele in blagoslovili obnovitvena dela**.
- v **četrtek 19. junija**, obhajamo slovesni praznik **Svetega Rešnjega Telesa in Krvi. Sveta maša bo ob 8.30 uri**. Po sveti maši bomo v primeru lepega vremena, zunaj pred cerkvijo, na oltar (na sredini trga pred cerkvijo) izpostavili Najsvetejše in prejeli blagoslov z Najsvetejšim na vse strani neba. Prosimo može, ki bodo nosili nebo za sodelovanje. V primeru dežja bo molitev pred Najsvetejšim in slovesni blagoslov v cerkvi!
- v **torek, 17. junija** bo ob **17.30 uri** srečanje skupine »Alfa«, »Mala občestva«, »starejših.«

Župnija Kuzma

- v **sredo, 4. junija** bo po večerni sveti maši srečanje biblične skupine.
 - v **petek, 6. junija** bo ob 17.00 uri v Župnišču pri Svetem Juriju priprava na krst staršev in botrov, ki v prihodnjih mesecih želite krstiti otroka.
 - v **četrtek 19. junija**, obhajamo slovesni praznik Svetega Rešnjega Telesa in Krvi. **Sveta maša bo ob 18. uri**. Po sveti maši, bomo v primeru lepega vremena imeli procesijo z Najsvetejšim. Prosim, da pripravite štiri oltarje in vse potrebno za procesijo, kakor je to že v navadi, pa tudi može, ki bodo nosili nebo. V primeru dežja bo molitev pred Najsvetejšim in slovesni blagoslov v cerkvi!
-
- **SREČANJE MLADIH: v petek, 20. junija ob 20. uri**, vabljeni mladi, srednješolci in študenti, na srečanje mladih vseh treh župnij Grad, Sveti Jurij in Kuzma.
Srečanje v tem mesecu bo potekalo v Kuzmi.
-

ANNUNTIO VOBIS
GAUDIUM MAGNUM
HABEMUS PAPAM

Eminentissimum ac Reverendissimum Dominum,
Dominum Robertum
Franciscum
Sanctae Romanae Ecclesiae
Cardinalem Prevost
qui sibi nomen imposuit
LEONEM XIV

8. maja 2025 je bil za 267. papeža Katoliške cerkve izvoljen kardinal Robert Francis Prevost, ki si je izbral ime Leon XIV. S tem je postal prvi papež iz Združenih držav Amerike in prvi član reda sv. Avguština, ki je bil izvoljen za papeža.



Kardinal Prevost rojen leta 1955 v Chicagu, je večino svojega duhovniškega življenja preživel kot misijonar in škof v Peruju, kjer je služil med revnimi in odrinjenimi. Pred izvolitvijo je bil prefekt Dikasterija za škofo in predsednik Papeške komisije za Latinsko Ameriko.

V svojem prvem nagovoru je poudaril pomen miru, enotnosti, sočutja in skrb za trpeče ter izrazil hvaležnost svojemu predhodniku, papežu Frančišku. Njegovo papeško ime je poklon papežu Leonu XIII. in njegovi encikliki *Rerum Novarum*, ki je postavila temelje katoliškega socialnega nauka.

»Mir naj bo z vami vsemi! Bog nas ima rad, Bog vas vse ljubi in zlo ne bo zmagalo! Vsi smo v Božjih rokah. Zato brez strahu, združeni z roko v roki z Bogom in med seboj pojdimo naprej. Smo Kristusovi učenci. Kristus gre pred nami. Svet potrebuje njegovo luč.« (papež Leon XIV.)

KRŠČENI v mesecu maju –

Župnija Grad:

Tim Baranja

Postal si nova stvar, Oblekel si Kristusa!

KRŠČENI v mesecu maju –

Župnija Sveti Jurij v Prekmurju:

/

KRŠČENI v mesecu maju –

Župnija Kuzma:

/

POROČENI v mesecu maju –

Župnija Grad:

Robert Ficko in Barbara Zorko

Kar je Bog združil, tega naj človek ne loči!

UMRLI v mesecu maju –

Župnija Grad:

Marjan Kisilak

Ludvik Grah

Gospod, daj jima večni mir in pokoj!

UMRLI v mesecu maju –

Župnija Sveti Jurij v Prekmurju:

Regina Šarkezi

Anton Brunec

Marija Recek

Jožica Baranja

Gospod, daj jim večni mir in pokoj!

UMRLI v mesecu maju –

Župnija Kuzma:

Slavka Krpič

Verona Gubič

Gospod, daj jima večni mir in pokoj!

»V središču duhovnikovega življenja je oltar. Tam se uči ljubezni, odpovedi in darovanja.«
– Henri Nouwen

»Duhovnik mora biti človek molitve, ki prinaša Boga ljudem in ljudi k Bogu.«
– +papež Benedikt XVI.

»Župnija ni le kraj, kamor gremo k maši. Je živo občestvo vernikov, ki skupaj rastejo v veri, upanju in ljubezni.« – Koncilski dokumenti (CD 30)

»Župnija je dom občestva – prostor, kjer nihče ni sam, kjer vsak lahko najde Kristusa v bližnjem.« – +papež Frančišek

»Ko se župnija zaveda, da je družina, kjer vsak prispeva svoj dar, takrat postane kraj življenja in ne le obredov.« – Jean Vanier

»Občestvo med duhovnikom in verniki se gradi v medsebojnem zaupanju, odprtosti in skupnem iskanju Božje volje.« – +papež Frančišek

Župnija Grad: Grad 186, 9264 Grad; zupnija.grad@gmail.com

Župnija Sveti Jurij v Prekmurju: Sveti Jurij 12, 9262 Rogašovci; svetijurijzupnija@gmail.com

Župnija Kuzma: Kuzma 59, 9263 Kuzma; kuzmazupnija@gmail.com

Odgovarja: župnik Aljaž Baša, telefon: 02/558 83 50 (povezano z osebnim mobitelom)